
 
 

 

 
 

 

Manaus, quarta-feira, 05 de julho 2023 e-DOLM  Edição 1842 

2 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 015/2023 - CMM 

PROCESSO N.º 2023.10000.10718.0.001535. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso de suas 

atribuições legais e diante dos elementos que instruem o presente, com 

fundamento no art. 43, inciso VI da Lei federal nº 8.666/93 e no art. 4º, 

inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, HOMOLOGA o resultado do 

Pregão n.º 015/2023-CMM, Contratação de uma Instituição Bancária, 

autorizada pelo Banco Central, para prestação de serviços de 

processamento e administração da folha de pagamento de todos os 

servidores ativos (efetivos e comissionados), vereadores, inclusive 

aqueles que vierem a ser admitidos futuramente pela administração, 

centralização financeira, crédito consignado, contracheque, pagamento 

de fornecedores, sem qualquer ônus para a Câmara Municipal de 

Manaus, com a permissão de uso de espaço físico para a instalação de 

posto bancário e de autoatendimento, oriundo do Processo Administrativo  

nº 2023.10000.10718.0.001535, ADJUDICADO pela PREGOEIRA após a 

confirmação da proposta vencedora: BANCO BRADESCO S/A, CNPJ n.º 

60.746.948/0001-12, no valor da oferta de R$ 1.900.010,00 (Hum Milhão, 

novecentos mil e dez reais ). 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, 

em 05 de Julho de 2023. 

 

VER. CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 
CONTRATO Nº 013/2023 

 
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) em fornecimento 
sob demanda, de água mineral/potável envasada em garrafões plásticos 
retornáveis com capacidade de 20 litros, de água mineral/potável sem gás 
envasada em garrafas de 350ml para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Manaus. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Em consequência do Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Presencial Nº 010/2023 – SRP/ CMM. Processo 
Administrativo n.º 2023.10000.10718.0.000671. 
 
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 22/06/2023 a 22/06/2024.  
 
VALOR: valor global será de R$417.480,00 (quatrocentos e dezessete mil 
e quatrocentos e oitenta reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste 
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 01101 - 
Câmara Municipal de Manaus - 01.122.0122.2181.0000 - Contratação de 
Serviços para Manutenção Funcional da CMM - 15000000 - Recursos não 
Vinculados de Impostos - 33903007 - Gêneros Alimentícios. 
 
SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela Câmara 
Municipal de Manaus e   HARLEY LIFSITCH SILVA, pela empresa H L 
SILVA. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 22 de junho de 2023.        

 
  


